



Resolution

8th Floor,
10 South Colonnade
Canary Wharf
London
E14 4PU
Telephone: 020 7811 2700

April 2023

FOI_5924

The following information was requested on 8 April 2023:

...Presumably you hold a full list of organisations which hold CNSGP? and request a copy under FOIA...

Our Response

Please note the [Freedom of Information Act](#) (FOI Act) only relates to requests for recorded information held. We are not required to create information in response to requests for opinions or information that is not held.

We do not hold a list of organisations who are indemnified under the [CNSGP Scheme](#).

By way of advice and assistance as is required under the FOI Act we are able to respond to your request as follows:

Information on the CNSGP scheme is available on the NHS Resolution website - [Clinical Negligence Scheme for General Practice - NHS Resolution](#). All GPs and others working in general practice are automatically covered under CNSGP for clinical negligence liabilities **arising from** incidents occurring on or after 1 April 2019.

The CNSGP provides clinical negligence cover for all staff who are carrying out activities in connection with the provision of NHS primary medical services under a GP contract as part of the NHS in England and, for other NHS services that fall within the definition of “ancillary health services” in regulation 2 of the CNSGP Regulations.

Please note the CNSGP does not cover all general practice activities. We refer you to the scheme reporting guidelines [When and how to report a claim - NHS Resolution](#), and General Practice Indemnity (GPI) Scheme Scope document [What's covered by CNSGP? - NHS Resolution](#) for detailed information on activities and services covered under the CNSGP.

We have also responded to a similar request for information on the CNSGP Scheme.
Please see: [FOI 5369 ELSGP-and-CNSGP-Indemnity-scheme.pdf \(resolution.nhs.uk\)](#)

This concludes our response to your request.

If you are not satisfied with the service that you have received in response to your information request, it is open to you to make a complaint and request a formal review of our decisions. If you choose to do this, you should write to [Tinku Mitra](#), Deputy Director of Corporate and Information Governance, Data Protection Officer for NHS Resolution, within 28 days of your receipt of this reply. Reviews of decisions made in relation to information requests are carried out by a person who was not involved in the original decision-making about the request.

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a review of the decision. Generally, the Information Commissioner will not make a decision unless you have exhausted the local complaints procedure. The address of the Information Commissioner's Office is:

Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

<https://ico.org.uk/>